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Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia dotyczącej postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zagospodarowanie terenu kamieniołomu 

„Podkowiński” w Szydłowcu”. 

 
 W związku ze złożonymi pytaniami do specyfikacji warunków zamówienia                          

na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) przedstawiam złożone pytanie i udzielam odpowiedzi: 

 

Pytanie 1 

Prosimy o informację czy postawiony przez Zamawiającego warunek w SWZ pkt 8.4 zdolności 

technicznej lub zawodowej wymagając od Wykonawców wykazania jednej roboty o wartości 

4.000.000,00 zł brutto obejmującej budowę, przebudowę budynku o charakterze użyteczności 

publicznej wraz z budową lub przebudową chodnika lub ciągu pieszo – jezdnego jest wystarczający 

dla prawidłowej realizacji zamówienia publicznego. Przy realizacji tego typu projektów dla 

należytego wykonania i wykorzystania funduszy publicznych potrzebne jest również doświadczenie 

wykazane minimalną powierzchnią zagospodarowania terenu, rodzaju robót elektrycznych, oraz 

powierzchni przebudowy terenu przyległego do zbiorników wodnych. Mając na uwadze 

prawidłowe wykorzystanie funduszy publicznych wnosimy o dokonanie należytej zmiany zapisów 

SWZ w zakresie zdolności technicznej i zawodowej.? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia warunek w zakresie 

zdolności technicznej lub zawodowej, jeżeli wykaże, iż w okresie ostatnich pięciu lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie, wykonał należycie co najmniej jedną robotę budowlaną, której przedmiotem było 

zrealizowanie robót budowlanych w zakresie zagospodarowaniu terenów zielonych obejmujących 

swym zakresem między innymi budowę, przebudowę budynku o charakterze użyteczności 

publicznej, budowę. 

Warunek pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 2 

Prosimy o informację czy wraz z ofertą należy obligatoryjnie składać kosztorys ofertowy?  

 

Odpowiedź: 

Wykonawcy zobowiązani są do złożenia wraz z ofertą kosztorys ofertowy. 

 

Pytanie 3 

Prosimy o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do projektu umowy 

więcej niż dwóch płatności rozliczenia umowy?  



Odpowiedź: 

Zasady zapłaty wynagrodzenia określone zostały w projekcie umowy stanowiącym 

załącznik do SWZ i pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 4 

Wnioskujemy o zmniejszenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy 

z wysokości 5% na 3% ceny całkowitej podanej w ofercie. Tak wysokie zabezpieczenie to duże 

obciążenie Wykonawcy dodatkowymi kosztami jeszcze przed rozpoczęciem prac, co w efekcie 

prowadzi do doliczenia tych dodatkowych kosztów do ofert Wykonawców. Skutkuje to oczywiście 

dużo wyższymi ofertami Wykonawców, a w rozliczeniu końcowym oczywiście Zamawiający 

ponosi te koszty z racji zawyżenia ofert. 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z rozdz. III pkt 6 SWZ, Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy w wysokości 5% ceny całkowitej oferty. Zabezpieczenie pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 5 

Prosimy Zamawiającego o zgodę na zastosowanie art. 452 pkt 4 Ustawy Pzp z potrącaniem 

zabezpieczenia z faktur. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia w formie wskazanej w SWZ, nie dopuszcza 

tworzenie zabezpieczenia przez potrącenie z należności. 

 

Pytanie 6 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wykonanie serwisów w okresie gwarancyjnym nie jest 

po stronie Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Wykonanie serwisów w okresie gwarancyjnym jest po stronie Wykonawcy 

 

 

 

Uwzględnienie powyższych wyjaśnień w treści przygotowywanych przez Państwa ofert 

nie wymaga dodatkowego nakładu pracy, dlatego też dotychczasowy termin składania ofert nie 

ulega zmianie. 
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